АГЕНТСТВО

29 октября 2020 года

ПО ТАРИФАМ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Владивосток № 51/16

О внесении изменений в постановление департамента по
тарифам Приморского края от 02 октября 2019 года № 41/4

«Об установлении цен (тарифов) на электрическую
энергию (мощность), производимую электростанциями

МУПВ «Владивостокское предприятие электрических сетей»
(гарантирующий поставщик), с использованием которых
осуществляется производство и поставка электрической
энергии (мощности) потребителям о. Попова, о. Рейнеке
Владивостокского городского округа Приморского края
на розничном рынке на территориях, не объединенных

в ценовые зоны оптового рынка»

В соответствии Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-Ф3

«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской

Федерации от 29 декабря 2011 года № Ц78 «О ценообразовании в области

регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказом ФАС России от

29.05.2019 № 686/19 «Об утверждении Методических указаний по расчету

регулируемых цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность),

поставляемую в технологически изолированных территориальных

электроэнергетических системах и на территориях, технологически не

связанных с Единой энергетической системой России и технологически

изолированными территориальными электроэнергетическими системами, за

исключением электрической энергии (мощности), производимой на

квалифицированных генерирующих объектах», Положением об агентстве по

тарифам Приморского края, утвержденным постановлением Администрации

Приморского края от 30 сентября 2019 года № 628-па «Об утверждении

Положения об агентстве по тарифам Приморского края», решением правления

2

агентства по тарифам Приморского края от 29 октября 2020 года № 51,

агентство по тарифам Приморского края п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в приложение «Цены (тарифы) на электрическую

энергию (мощность), производимую электростанциями

МУПВ «Владивостокское предприятие электрических сетей» (гарантирующий

поставщик), с использованием которых осуществляется производство и

поставка электрической энергии (мощности) потребителям о. Попова,

о. Рейнеке Владивостокского городского округа Приморского края на

розничном рынке на территориях, не объединенных в ценовые зоны оптового

рынка» к постановлению департамента по тарифам Приморского края от 02

октября 2019 года № 41/4 «Об установлении цен (тарифов) на электрическую

.энергию (мощность), производимую электростанциями

МУПВ «Владивостокское предприятие электрических сетей» (гарантирующий

поставщик), с использованием которых осуществляется производство и

поставка электрической энергии (мощности) потребителям •о.Попова,

о. Рейнеке Владивостокского городского округа Приморского края ца

розничном рынке на территориях, не объединенных в ценовые зоны оптового

рынка» (в редакции постановления департамента по тарифам Приморского края

от 27 ноября 2019 года № 57/10) (далее - постановление), изложив его в новой

редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования. .

Руководитель
агентства по тарифам

Приморского края В. А. Малюшицкий

Приложение

к постановлению
агентства по тарифам

Приморского кран
от 29 октября 2020 года №51/16

Приложение

к постановлению
департамента по тарифам

Приморского края
от 02 октября 2019 года № 41/4

Цены (тарифы) на электрическую энергию (мощность),
производимую электростанциями МУПВ «Владивостокское

предприятие электрических сетей» (гарантирующий
поставщик), с использованием которых осуществляется

производство и поставка электрической энергии
(мощности) потребителям о. Попова, о. Рейнске

Владивостокского городского округа Приморского края
на розничном рынке на территориях, не объединенных

в ценовые зоны оптового рынка
(тарифы указываются без НДС)

№
п/п

Показатель (группы
потребителей с разбивкой

тарифа по ставкам и
дифференциацией по зонам

суток)

Единица
измерения

с 01.01.2020
по 30.06.2020

с 01.07.2020
по 31.12.2020

с 01.01.2021
по 30.06.2021

с 01.07.2021
по 31.12.2021

с 01.01.2022
по 30.06.2022

с 01.07.2022
по 31.12.2022 №

п/п

Показатель (группы
потребителей с разбивкой

тарифа по ставкам и
дифференциацией по зонам

суток)

Единица
измерения Цена (тариф) » Цена (тариф) Цена (тариф) Цена (тариф) Цена (тариф) Цена (тариф)

2
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Прочие потребители
1. Одноставочный тариф руб./кВтч 20,81 21,84 21,84 22,90 22.90 23,40
2. Трехставонный тариф

2.1. ставка стоимости единицы
электрической мощности

руб./кВтмес.
- - - - - -

2.2. ставка стоимости единицы
электрической мощности

руб./кВтмес.
- - - - - -

2.3. ставка стоимости единицы
электрической энергии

руб./кВтч
- - • • - - - -

3. Одноставочные тарифы, дифференцированные по трем зонам суток
3.1. - ночная зона руб./кВтч 13,16 15,10 15,10 16,03 16,03 16,38
3.2. - полупиковая зона руб./кВтч 20,81 21,84 21,84 22,90 22,90 23,40
3.3. - пиковая зона руб./кВтч 41,42 43,45 28,39 29,76 29,76 30,42
4. Одноставочные тарифы, дифференцированные по двум зонам суток

4.1. -ночная зона руб./кВтч 13,16 15,10 15,10 16,03 16,03 16,38
4.2. - дневная зона (пиковая и

полупиковая)
руб./кВтч 31,06 32,59 28,39 29,76 29,76 30,42

Примечание:
Тарифы применяются ко всем группам потребителей, кроме населения.

Руководитель
агентства по тарифам

Приморского края В.А. Малюшицкий

лнтотео по тарифам
пиморского края

• х о г и х я в е р н а